



### سرنوشت مذاکرات محرمانه ایران و آمریکا در عمان چه می شود؟

یکشنبه ۶ خرداد ۱۴۰۳ / ۱۷ ذی القعدة ۱۴۴۵ هـ. ق / 2024 May 26 / شماره ۶۲۶۳ / سال بیست و هفتم

### هلیکوپتر حامل رئیس جمهور در سال ۱۳۷۳ وارد ایران شده بود



#### بین الملل ۳

عملیات رفع  
باید متوقف شود

#### وقت و انرژی ۴

تکلیف طرح کالابروگ  
در سال ۱۴۰۳ مشخص شد

#### آذربایجان شرقی ۵

مشکلات ترافیکی  
کلاشهر تبریز  
و راهکارها

#### اجتماعی ۶

آخرین وضعیت دریاچه  
ارومیه همچنان شکننده  
یا با ثبات؟

#### استانها ۷

۲ سال و ۹ ماه خدمت  
برای گشودن گردهای  
قدیمی در بام ایران

#### ورزش ۸

شکست ناامیدکننده  
تیم ملی والیبال  
مقابل ایتالیا

#### یادداشت

### درباره گمانه زنی های انتخاباتی

نسبیه پیرایش

بعد از پنج روز عزاداری عمومی و تشییع پیکر رئیس جمهور و همراهانش، حالا گمانه زنی ها در مورد انتخابات زود هنگام ریاست جمهوری شدت گرفته است. طبق برنامه زمان بندی وزارت کشور و تأکید رهبری از دهم خرداد ثبت نام کاندیداهای انتخابات ریاست جمهوری شروع خواهد شد. اما با توجه به اینکه در دو انتخابات اخیر مشارکت پایین را شاهد بودیم، مهم ترین دغدغه حکومت باید افزایش مشارکت مردم باشد اما سوال مهم این است که آیا شورای نگهبان فضا را برای حضور کاندیداهای اصلاح طلب باز خواهد کرد یا نه؟ در همین رابطه هفته نامه «میدان» به استیصال انتخابات زودهنگام ریاست جمهوری برای گزینش هشتمین رئیس جمهوری ایران رفته و گزینه ریاست جمهوری بعدی را منوط به این دانسته که کدام فرمول مدنظر باشد: «مدل ۱۴۰۰ یا رقابت جدی؟ اگر مدل ۱۴۰۰ مدنظر باشد پیشبیش نامزدهای بالقوه رأی آور حذف و راه برای یکی یا نهایتاً دو نفر هموار می شود و آن دو می توانند پرویز فتح و محمد باقر قالیباف باشند و حتی محمد مخبر اگر چه این سومی فاقد جذابیت های کافی برای یک رئیس جمهور است. اگر سنبل رقابت جدی و نرخ مشارکت بالا باشد آن گاه به اعتدال گریان و اصلاح طلبان اجازه ورود داده خواهد شد و این نامها به صحنه می آیند: علی لاریجانی، اسحاق جهانگیری، مسعود پزشکیان، علی آقبر صالحی، محمد باقر نوبخت، عبدالناصر همتی و مجید نصاری.

احمد کریمیان را در یک حال کم لایحه ۳ نامزد جدی دارند: سعید جلیلی، علیرضا زاکانی و مهرداد بازرگان و این سومی می توانست در زمره قربانیان سانحه ارسباران باشد اگر با بالگرد جداگانه راهی تبریز نمی شد و مثل مرحوم امیر عبداللہیان در هلی کوبتر رئیس جمهور می نشست.

به این جمع می توان محسن رضایی را هم اضافه کرد که اگر ثبت نام کند اسباب طعن خواهد شد چرا که هر دوره کاندید می شود. این فهرست کامل نیست اکثر یک نام دیگر را بیاوریم و او کسی نیست جز بهمن مشاوت افتتاحیه مجلس خیرکان رهبری در روز سه شنبه، محمود احمدی نژاد که دعوت او به این آیین معنی دار ارزیابی شد.

در نظر داشته باشیم کار شورای نگهبان هم در این دوره برای قلع و قمع نامزدها دشوار است چون در ۱۴۰۰ قرار بود هر که قابلیت رقابت با مرحوم حاجت الاسلام ریسی را دارد حذف شود و تفاوتی نمی کرد آن شخص علی لاریجانی باشد یا سابقه ۱۲ سال ریاست مجلس شورای اسلامی و ۱۰ سال ریاست سازمان صدا و سیما و یک بار کاندیداتوری انتخابات در سال ۱۳۸۴ یا اسحاق جهانگیری معاون اول رییس جمهوری در همان زمان برگزاری انتخابات با سابقه نامزدی یا مسعود پزشکیان و علی مطهری که برای مجلس تأیید شده بودند.

کرنه این است که اگر قرار تکرار مدل ۱۴۰۰ باشد و یکی از پیش مدنظر باشد شورای نگهبان همان رفتار را در پیش می گیرد ولی اگر مدل ۹۲ و ۹۶ در دستور باشد آن گاه بهانه های برای حذف امثال پزشکیان نخواهد بود.

در این رابطه از جبهه اصلاحات خبر می رسد که امروز پکنشین درباره انتخابات تصمیم می گیرد جواد امام، چهره نزدیک به خاتمی و سخنگویی جبهه اصلاحات می گوید که این جبهه هنوز تصمیمی در مورد انتخابات ریاست جمهوری ۸ تیر نگرفته، اما این انتخابات در دستور کار جبهه اصلاحات است و به زودی درباره آن تصمیم گیری خواهد کرد.

ادامه در همین صفحه



## تشییع باشکوه شهدا نشان داد که ملت ایران زنده است

رهبر انقلاب اسلامی با تسلیت به خانواده های این شهید، مرحوم شهید آقای امیر عبداللہیان را نیز خستگی ناپذیر خواندند و افزودند: شرح خدمات و تلاش های آقای رئیس و آقای امیر عبداللہیان در جبهه داخلی و در جبهه خارجی یک داستان طولانی و مفصل است. حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح روز دیدار خانواده های شهدای خدمت، کار برای مردم و خدمت به مردم مردمی بودن را بارزترین ویژگی این شهید برشمردند و گفتند: مرحوم شهید آقای رئیس شب و روز نشناخت و به معنای واقعی کلمه خستگی ناپذیر بود.

رهبر انقلاب اسلامی با تسلیت به خانواده های این شهید، مرحوم شهید آقای امیر عبداللہیان را نیز خستگی ناپذیر خواندند و افزودند: شرح خدمات و تلاش های آقای رئیس و آقای امیر

### هزینه سنگین آذربایجان در سانحه دلخراش

سیدی که همراز در میان مردم حضور داشت. این مرد بزرگ همراز گوشه نشینا برای شهیدان مشکلات مردم داشت و تا حد امکان از تلاش برای حل مشکلات مردم دریغ نکرد. بعد از فوت استاندار فقید، سردار زین العابدین رضوی خرم، دولت سیزدهم در انتخابی دکتر شهید ملک رحمتی را به عنوان استاندار کازخ استانداری در تبریز برگزید انتخابی که در نگاه اول با توجه به سن و عدم آشنایی با ملک رحمتی در بین آحاد مردم انتخابی بی پر حرف و پر حدیث به نظر می رسید. دیری نگذشت که دکتر ملک رحمتی با حرکت های بی جا و آکادمه خورد و با حضور پر پررژه های مختلف ملی، استانی و شهری و به جایش کشیدن مدیران مختلف همچنین گماردن مسئولین آگاه و کاربلد در مسند های مختلف استانی و شهری، محرومیتی در میان مردم بدست آورد که کمتر کسی فکر آن را در ذهن خود می پروراند.

ادامه در همین صفحه

#### شهادت

### شهید آل هاشم عاشق رهبر معظم انقلاب و مردم بود



حجت الاسلام والسلمین احمد مطهری اصل در خطبه های نماز جمعه این هفته تبریز اظهار کرد: خداوند متعال در قرآن کریم فرموده اند اساس خلقت جن و انس بر این استوار است که لاهل عبادت و معرفت باشند یعنی انسانها به درجه توحید برسند و بشوند عبد خدا. در این میان عده ای جان عزیز خودش را برای مقابله با کفار و مشکرتین از دست می دهند و قطعاً کسی که عاشق باشد شیرینی شهادت او را عرق خودش می کند.

وی ادامه داد: خداوند به شهید گفته است که شما برای دنیا و مردم نمی میرید بلکه شما برای من می میرید و با من معامله می کنید و در این مورد خورد خریدار جان شما هستم و در مقابلش بهشت به شما می دهم.

وی افزود: روزی کسی جرأت نداشت به رژیم صهیونیستی چیزی بگوید ولی الان می بیند کسی محل شان نمی گذارد؟ اینها همه رحمت دولت خدمت گزار بود، امام جعفر صادق را اسلحه کسی بود که دوست نداشته باشد؟ آن بزرگوار با همه بودند و با زمان هر کسی با او صحبت می کردند که تشییع پیکر او گوار این موضوع است.

ادامه در همین صفحه

#### ادامه یادداشت

کسانی در این سطح که در اینگونه مراسمات شرکت می کنند، از قبل یک سری هماهنگی ها صورت می پذیرد آقای خاتمی یک وظیفه استثنایی و اخلاقی داشته و بعد از سانحه هوایی برای رئیس جمهور و همراهانشان، تسلیت گفتند. اینکه آقای خاتمی در جایگاه رسمی حضور داشته باشد، باید اول نگاهش مردم پذیرش قرار گیرد. در حالی که هر کسی با آقای خاتمی تماس داشته و همراه بوده را رد صلاحیت می کنند.